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ANUNCI

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases de règim local, i l’article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en 
sessió  plenària  ordinària  de  data  11  de  març  de  2024  aprovà  provisionalment  la  modificació  de 
l’Ordenança fiscal número 27 reguladora de la Taxa pel servei de tallers i cursets.

Havent  transcorregut  el  període  d’exposició  pública  de  l’expedient  sense  que  s’hagin  presentat 
reclamacions,  l’acord provisional  ha  esdevingut  definitiu,  i  per  això  es publica  el  text  de  l’ordenança 
aprovada.

Contra l’aprovació de l’Ordenança Fiscal, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de 
publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

L’Alcaldessa, 

Vilanova del Camí, document signat electrònicament al marge.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 27

TAXA PEL SERVEI DE TALLERS I CURSETS

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4. del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa pel servei de tallers i cursets.

Article 2. Fet imposable

Constitueix el fet imposable l’ús de la prestació dels serveis de tallers i cursets que s’ofereixin.

Article 3. Subjectes passius

Són subjectes passius de la taxa que regula aquesta ordenança els usuaris que es beneficiïn dels serveis 
a que es refereix l’article anterior.

Article 4. Tarifes aplicables

Epígraf 1r. Cursos de formació

Cursos de català per adults

A- Elemental
B- Intermedi
C- Suficiència

15,00 euros/trimestre

Cursos d’anglès

Nivell 1, 2 i 3 50,00 euros/trimestre
Cursos i tallers

Cursos d’aprenentatges bàsics 
(Alfabetització, coneixements informàtics bàsics) 5 euros/mes
Cursos impartits per professionals d’alt nivell 45,00 euros/mes

Pl. Castell, 1 – 08788 VILANOVA DEL CAMÍ Barcelona – Tel. 93 805 44 22 – Fax 93 805 42 90 – a/e: vilanovac@vilanovadelcami.cat – 
CIF P0830300J
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Cursos d’1 hora/setmana 12,00 euros/mes
Cursos d’1,5 i 2 hores/setmana 15,00 euros/mes

Les persones que s’inscriguin als cursos de català i/o anglès i acreditin la seva situació d’atur (mitjançant 
el document de renovació del SOC) o presentin el carnet jove, gaudiran d’una bonificació de 5 euros.

Epígraf 2n. Formació Centre Obert
A

Alfabetització (quota anual) 45,00 euros
Espai familiar 15,00 euros

Epígraf  3r. Cursos formació professional - Promoció econòmica

Curs bàsic Aula TIC 1,50 euros/hora
Curs d’especialització Aula TIC 2,00 euros/hora
Curs d’especialització bàsic 2,50 euros/hora
Curs d’especialització avançat 3,00 euros/hora
Curs de preparació per a l’obtenció de titulacions oficials de nivell 
d’idiomes

2,00 euros/hora

Les persones que es trobin en situació d’atur,  tindran una bonificació  del  preu del  curs  del  25%. El  
treballador/a  no ocupat/da demandant  d’ocupació haurà d’estar  apuntat  obligatòriament  a l’Oficina de 
Treball per tal d’aplicar aquesta bonificació i, serà necessari presentar el document de renovació de la 
demanda d’ocupació facilitada pel SOC en vigor. 

D’altra banda, i acumulativament, les persones empadronades al municipi podran gaudir d’una bonificació 
del 50% del preu del curs. Per a l’aplicació d’aquesta bonificació serà necessari presentar el certificat 
d’empadronament.

Epígraf 4t. Aula Mentor

Aula Mentor del “Ministerio de Educación y Formación Profesional”

Matrícula 48,00 euros
Tarifa mensual 24 euros/mes

Epígraf 5è. Cursos dirigits a la gent gran

Cursos d’1 hora/setmana 10,00 euros/mes
Cursos d’1,5 i 2 hores/setmana 12,00 euros/mes

Article 5. Exempcions, bonificacions i reduccions

1. Podran gaudir d’una reducció de fins el 75% de la taxa les persones empadronades que reuneixin els 
següents requisits:

a) Que els ingressos de la unitat familiar no superin els llindars establerts a la taula següent, en 
funció de l’Indicador de renda de suficiència de Catalunya (IRSC) publicat cada any, per la Llei de 
Pressupostos de la Generalitat de Catalunya.

Membres unitat familiar Indicador segons IRSC Ingressos mensuals*

1 membre 1,76 IRSC 1.084,85 €
2 membres 1,91 IRSC 1.177,05 €
3 membres 2,11 IRSC 1.299,98 €
4 membres 2,21 IRSC 1.361,44 €
5 membres o més 2,31 IRSC 1.422,91 €

*Els imports dels ingressos mensuals són susceptibles de variar en funció de si s’aprova uns 
altres imports de l’IRSC.
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Per  tal  de  determinar  el  percentatge  de  reducció,  s’aplicarà  la  següent  taula,  en  funció  de 
l’Indicador  de  renda  de  suficiència  de  Catalunya  (IRSC)  publicat  cada  any,  per  la  Llei  de 
Pressupostos de la Generalitat de Catalunya:

Aquelles persones que el seu nivell de renda sigui inferior a l’indicador segons L’IRSC tindran 
una bonificació del 25 %, en cas que la renda es situï per sota del 25 % del nivell establert la 
bonificació serà del 50 % i en cas que la renda sigui inferior a un 50 % del nivell establert la 
bonificació serà del 75 %.

Membres unitat 
familiar

Indicador 
segons IRSC

25% Bonificació 50% de 
Bonificació

75 % de bonificació

1 membre 1,76 IRSC
Entre 1.084,85 € i 

813,64 €
Entre 813,64 € i 

542,42 € Menys de 542,42 €

2 membres 1,91 IRSC
 Entre 1.177,05 € i 

882,78 €
Entre 882,78 € i 

588,52 € Menys de 588,52 €

3 membres 2,11 IRSC
Entre 1.299,98 € i 

974,98 €
Entre 974,98 € i 

649,99 € Menys de 649,99 €

4 membres 2,21 IRSC
 Entre 1.361,44 € i 

1.021,08 €
Entre 1.021,08 € 

i 680,72 € Menys de 680,72 €

5 membres o més 2,31 IRSC
 Entre 1.422,91 € i 

1.067,18 €
Entre 1.067,18 € 

i 711,45 €  Menys de 711,45 €

b) De forma excepcional i justificada, aquelles unitats familiars amb pla d’intervenció o de treball per 
part de Serveis Socials, i si l’informe social així ho considera, podran gaudir de la reducció que 
podrà arribar fins al 100% de la taxa.

c) Les persones interessades tindran l’opció d’autoritzar a l’Ajuntament a realitzar la consulta dels 
seus ingressos a través de l’Agència Tributària. En cas de no autoritzar la consulta, o què les 
circumstàncies econòmiques s’hagin vist  modificades des de l’última renda presentada, caldrà 
que acrediti  els ingressos mensuals percebuts en els últims 3 mesos anteriors a la sol·licitud 
d’aplicació de la bonificació, amb la següent documentació:

o Declaracions d’IRPF complertes del darrer exercici fiscal.
En cas de no estar obligats a presentar la declaració d’IRPF, els ingressos s’han d’acreditar 
amb algun dels documents següents:

 Certificat d’imputacions de l’Agència Tributària.
 Certificat de pensions.
 Certificat d’ingressos i retencions de l’empresa o empreses.
 Certificat ORG.
 Renda mínima d’inserció (RMI).
 Informe de la vida laboral.
 O, altra documentació justificativa.

d) La bonificació que se’n derivi s’aplicarà únicament a una activitat per infant de cada unitat familiar 
i temporada, o bé per a una activitat d’adults, en cas que no existeixin sol·licituds per als menors, 
excepte en casos específics previ informe de serveis socials.

Per  la  resta  de sol·licituds,  ja  siguin d’infants  o  adults  o  de  caire  familiar,  es  concedirà  una 
reducció màxima del 25%.
Es consideraran activitats infantils fins als 18 anys.
Es consideraran 2 temporades: en època escolar i no escolar (activitats d’estiu). La sol·licitud es 
podrà realitzar conjuntament per a les dues temporades.

En cas que en una mateixa sol·licitud es demanin diverses bonificacions es prioritzarà la de major 
import, llevat que la família en prioritzi una altra.
La resta rebran una reducció màxima del 25%.

e) La manca de pagament de les taxes bonificades, així com la falta d’assistència injustificada a les 
activitats bonificades seran motiu de denegació per a properes bonificacions.

f) Els períodes de sol·licitud són els que es mostren a continuació:

Pl. Castell, 1 – 08788 VILANOVA DEL CAMÍ Barcelona – Tel. 93 805 44 22 – Fax 93 805 42 90 – a/e: vilanovac@vilanovadelcami.cat – 
CIF P0830300J
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o Taxa de  residus:  el  període de  sol·licitud serà de  l’1  de gener  al  28 de  febrer  i  la 
resolució de la bonificació es durà a terme abans del 15 de març.

o Llars d’infants i altres activitats: s’iniciarà l’1 de gener i la resolució de la bonificació serà 
aplicable al llarg de l’any, amb els topalls establerts a l’apartat d) anterior.

o Activitats d’estiu:
a) El període de sol·licitud per a les activitats d’estiu estarà obert de l’1 de febrer al 15 

de març i  la resolució de la bonificació es durà a terme abans de l’obertura del 
període d’inscripcions  de  les  activitats,  amb els  topalls  establerts  a  l’apartat  d) 
anterior.

b) La resolució esmentada en el punt anterior també serà vàlida per les activitats del 
curs lectiu que iniciïn durant l’any en curs.

o Activitats del curs lectiu (setembre-agost):
a) El període de sol·licitud per a les activitats del curs lectiu estarà obert del 15 de 

juliol al 10 de setembre i la resolució de la bonificació es durà a terme abans de 
l’inici de l’activitat, amb els topalls establerts a l’apartat d) anterior.

2.- Per als cursos dirigits a la gent gran (a partir de 60 anys), impartits per la Dinamitzadors del Casal de 
la gent gran i impartits a les dependències del Casal de la gent gran gaudiran d’una bonificació del 100% 
de la taxa.

Article 6. Obligació de pagament

1.- L’obligació de pagament de les taxes regulades en aquesta ordenança neix en el moment en què es 
presti qualsevol dels serveis o activitats que s’esmenten en l’article 4t.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’Ordenança i de les referències que fa a la normativa 
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors

Els  preceptes  d’aquesta  Ordenança  fiscal  que,  per  raons  sistemàtiques  reprodueixin  aspectes  de  la 
legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes 
d’aquesta,  s’entendrà  que  són  automàticament  modificats  i/o  substituïts,   en  el  moment  en  què  es 
produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia 11 de març de 2024, esdevenint definitiva al 
no presentar-se reclamacions, entrarà en vigor a partir de l’endemà de la seva publicació definitiva al 
BOP, i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles no modificats continuaran vigents. 
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